事 務 連 絡

令和４年４月 27 日

各都道府県教育委員会指導事務主管課

各政令指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課

各国公立大学法人附属学校事務主管課

構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を

受けた地方公共団体の学校設置会社事務主管課

国立教育政策研究所教育課程研究センター

研究開発部研究開発課

「小学校特別活動映像資料」の公表について（通知）

 日頃より、国立教育政策研究所教育課程研究センターの事業に御協力いただき感謝申し

上げます。

 この度、当センターにおいて小学校における特別活動の一層の充実を図るため、「小学校

特別活動映像資料」を公表しましたので、御連絡いたします。

 ついては、関係機関に周知するとともに、積極的に御活用いただきますようよろしくお願

いいたします。

 なお、本資料は、下記のとおり、国立教育政策研究所のホームページに掲載しており、解

説パンフレットについては、ダウンロードが可能になっているほか、各小学校等に３部ずつ

配布いたします。また、映像資料については文部科学省 mextchannel(YouTube)に掲載して

おります。

記

１ 報道発表（トップページ：新着情報）

・https://www.nier.go.jp/

２ 「小学校特別活動映像資料及び解説パンフレット」

・https://www.nier.go.jp/kaihatsu/shidousiryou/sho_tokkatsueizo/

３ 文部科学省 mextchannel(YouTube)

  ・https://www.youtube.com/user/mextchannel

【本件担当】

〒100-8951 東京都千代田区霞が関 3-2-2

 国立教育政策研究所 教育課程研究センター

 研究開発部研究開発課指導係 上地、寺澤

 TEL：03-6733-6824,6825 FAX：03-6733-6978

E-mail：shidoukk@nier.go.jp

御中